DER KOPF
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10.

11.
12.

13.
14.
15.

s Haar

s Auge

s (Augen)lid - vicko

e Nase

s Ohr

r Mund

r Zahn

e Lippe

e Zunge

s Kinn

s Doppelkinn - podbradek
e Wange, e Backe

s Griibchen - dolic¢ek

e Stirn

e Augenbraue

r Augenhohlenbogen — nado¢nicovy oblouk
e Wimper

e Schlife

r Kiefer

DIE INNEREN ORGANE

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

25.

26.

27.
28.

r Magen

s Herz

e Lunge

e Leber

e Niere

e Ader, e Vene/s Gefiss

r Muskel

s Gehirn

e Luftrohre

r Bronchus — prudusky

r Darm, r Diinn-, Dickdarm

e Eingeweide

e Blase; e Harnblase — mocovy méchyft,
e Gallenblase — zlu¢nik

e Schlagader

r Blinddarm, r Appendix

Driisen mit innerer Sekretion — zlazy

s vnitini sekreci

e Bauchspeicheldriise, s Pankreas — slinivka
e Schilddriise — §titn4 zlaza

e Milz - slezina

s Brustfell — pohrudnice

s Zwerchfell — branice

s Bauchfell - pobfiSnice




DER KORPER

r Kopf
s Gesicht
e Brust
r Bauch
r Riicken
r Arm
e Hand
s Bein
r Ful
e Haut — ktize, pokoZzka, plet”
10. r Nacken
11. e Kehle
r Hals
12. e Schulter
13. r Schnurrbart
14. r Bart
15. s GesaB, r Popo
16. s Knie
17. e Achsel, e Achselh6hle
18. r Ellbogen
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19. e Taille
20. e Hiifte
e Leiste — tfislo
21. r Oberschenkel
22. e Wade
23. e Geschlechtsorgane, r Penis, e Vagina




DIE HAND

24. r Finger , Zeige- ukazovacek, Mittel- prostfednicek, Ring- prstenicek, r kleine F. —
malicek,

25. r Daumen — palec

26. s Handgelenk

27. r Nagel, r Fingernagel

28. r Handteller, e Handfldche
e Faust — pést

DER FUS
29. e Zehe
30. r Zehennagel
31. r Knochel, s FuBBgelenk
32. ¢ Ferse
33. e FuB3sohle
34. r Spann
r Knorpel — chrupavka
e Sehne — §lacha, e Achillessehne
e Leiste — slabina, tfislo

DIE SINNE

s Gesicht, r Gesichtssinn — zrak
s Gehor, r Gehorsinn — sluch

r Geschmacksinn — chut”

r Geruchsinn — ¢ich

r Tastsinn - hmat



